
Před přijímací zkouškou

Compiled Nov 23, 2021 11:37:24 AM by Document Globe ®   1

Před přijímací zkouškou
• Kdy a jak zjistím přesný termín přijímací zkoušky?
Termín zjistíte v Informačním systému. Pozvánky rozesíláme na korespondenční adresy nejpozději 30 dní před termínem
zkoušky.

• Když jsem si podal více přihlášek k vám na fakultu, můžou se mi překrývat termíny zkoušek?
Stát se to může. V tom případě Vám vyhovíme a dáme Vám náhradní termín. Není třeba nic dokládat, jen si musíte
o něj požádat na studijním oddělení.

• Jak se dozvím o postupu k další části přijímací zkoušky?
V případě talentové zkoušky Vám bude zaslána další pozvánka na korespondenční adresu a také termín budete mít
zveřejněn v Informačním systému. U vícekolové zkoušky nebo u zkoušky, která se skládá z více částí, budete mít na
pozvánce uvedeny všechny termíny. O postupu do dalšího kola přijímací zkoušky se uchazeč dozví jen z Informačního
systému. Zvláštní pozvánka již nebude zaslána.

• Můžu si požádat o náhradní termín přijímací zkoušky?
Zkoušku v náhradním termínu může povolit děkan uchazeči, který o to písemně požádá do jednoho týdne ode dne
konání zkoušky v řádném termínu, a to v případě, jestliže se uchazeč nemohl zúčastnit zkoušky v řádném termínu ze
závažných a doložených důvodů, zejména zdravotních. Studium v zahraničí, které je přípravou ke studiu na vysoké
škole, je obligatorním důvodem k povolení náhradního termínu. Další náhradní termín se nepřipouští.

• Můžu si požádat o modifikaci přijímací zkoušky?
Ano, je třeba k elektronické přihlášce přiložit naskenovanou žádost s lékařským potvrzením či potvrzením z poradny
nejpozději do 28. 2. 2017. Bližší informace naleznete na naši stránkách http://www.pedf.cuni.cz/PEDF-139.html.

• Může mi být prominuta přijímací zkouška?
Možnost prominutí zkoušky je jen u několika bakalářských oborů. Naskenovaná žádost je součástí elektronické přihlášky.

• Pořádáte přípravné kurzy?
Pokud jsou přípravné kurzy pořádány, je tato informace uvedena v detailu příslušného studijního oboru.

• Můžu konat přijímací zkoušku, když jsem ještě nekonal/a maturitní zkoušku?
Ano, můžete. Doklad o ukončeném středním vzdělání (úředně ověřenou kopii) je třeba doložit neprodleně po složení
maturitní zkoušky na studijní oddělení, nejpozději do 30. 9. 2017 a ve výjimečných případech (maturitní zkouška v září)
do 21. 10. 2017.

• Pokud jsem si podal přihlášku na studijní obor jak v prezenční, tak i kombinované formě studia vykonávám
obě přijímací zkoušky?

Písemnou přijímací zkoušku budete konat pouze jednou. Bližší informace získáte v Podmínkách přijímacího řízení pro
ak. rok 2017/18.

• Co je to Test obecných studijních předpokladů (TOSP)?
Jedná se o písemný test, max. počet bodů 40. Test slouží k prověření vybraných typů dovedností a schopností nutných
pro úspěšné vysokoškolské studium. Nejedná se o test znalostí ze střední školy, všichni uchazeči tak mají stejnou
šanci prokázat, jak jsou schopni se připravit na jeho různorodost a jak dokáží pracovat s informacemi v zadání. TOSP
poskytuje validní informaci o tom, jak jsou uchazeči schopni zvládat požadavky studia, sledovány jsou různé typy
studijních dovedností a schopností a logického myšlení. Jednotlivé části testu jsou sestaveny s ohledem na obvyklé
požadavky kladené na studenty Pedagogické fakulty UK. Testem se budou zjišťovat následující studijní schopnosti a
dovednosti: verbální a analytické myšlení, neverbální myšlení, porozumění informacím, logické a konfigurační vztahy,
pamětné učení aj. Test obecných studijních předpokladů je připravován pracovištěm Univerzity Karlovy. Pro přípravu
na přijímací zkoušku mohou uchazeči využít zveřejněného modelového testu. Test trvá 28 min. Hlásí-li se uchazeč na
obě formy studia, vykoná písemnou zkoušku pouze jednou, výsledek se mu započte do druhé formy studia. Uchazeč



Compiled Nov 23, 2021 11:37:24 AM by Document Globe ®   2

bude pozván pouze na jeden konkrétní termín zkoušky. Pozor: Uchazeči oboru Český jazyk ve vzdělávání v kombinaci
s dalším oborem vykonají verbální část TOSP (rozsah 20 bodů) samostatně - výsledek se nezapočítává oborům, ve
kterých uchazeči vykonali TOSP se 40 body.

Další témata
•   Před podáním přihlášky ke studiu
•   Přihláška ke studiu
•
•   Na přijímací zkoušce
•   Po přijímací zkoušce

https://www.pedf.cuni.cz/PEDF-924.html
https://www.pedf.cuni.cz/PEDF-925.html
https://www.pedf.cuni.cz/PEDF-927.html
https://www.pedf.cuni.cz/PEDF-928.html

